

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewylaczajac niedziel i swiat o 8. rano.

Biar. Redakcji „Dziennika Polskiego“ Plac Marjacki... Przepłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł...

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują we Lwowie:

Biaro Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Marjacki... Głoszenia przyjmują się za opłatą 6 centów...

Numer kosztuje 6 centów Bękopisów Redakcja nie zwraca.

Prywatna Korrespondencja i nekrologi 12 et od wierz: Dobrze ogłoszenia 1/4, centa od wyrazu...

Cichy współnik.

Lwów 24. maja.

Według ostatnich wiadomości, nadchodzących z Anglii, zdecydował się lord Salisbury na krok stanowczy...

Nie ulega do dzisiaj dla opinii publicznej w Wielkiej Brytanji i za granicą żadnej wątpliwości, że przyszłe wybory wypadną na niekorzyść...

Wynik przyszłych wyborów — jak już powiedzieliśmy — nie ulega dla obywateli ze stosunkami żadnej wątpliwości...

Ze zmiany zdania, to raczej więcej, niż pewna. Nie muszą one być radykalne i wstrząsające...

szyłych kombinacji wielkiej jest doniosłości, o tem poncaz na dzisiaj nie kto inny...

W pismach, stojących na usługę byłego kancлера, rozbitano przed kilku dniami kwestję stanowiska Włoch w trójprzymierzu...

W sprawie Śląska austriackiego.

Otrzymujemy następujące pismo: Poznałem Ślązak austriacki dokładnie, stykałem się z inteligencją...

Lud śląski poczciwy, inteligentny, ale biedny, doskonale czuje ucisk ze strony Niemców. Łączy się do przeciwdziałania germanizacyjnemu...

Koło polskie we Wiedniu w platonicznych słowach oświadcza się zawsze z sympatją dla Polaków na Ślązaku...

Polski, — kiedyś pożąłają Galicjanie, że nie wzmocnili swej sytuacji przez łączność ze Ślązkiem...

Zniechęcenie stał ogółu na Ślązaku, zwłaszcza, że w rozmaitych kwestjach lokalnej natury...

Co do duchowieństwa, to prawda jest, że poza kościołem mówi między sobą po niemiecku. Ale czemuż wychowują się w seminarjach niemieckich...

Przyłączenia djeceży śląskiej do Krakowa nie życzą sobie księża czeszy i niemieccy, fungujący na Ślązaku...

Właściciele Niemcy i ich oficjalsi, jak zbita falanga krzyżaków, idą ręką w rękę, nie zdając sobie sprawy z celu, do jakiego dążą...

Filozofja polityczna moskiewskiego jenerała.

Pomiędzy jenerałem Baranowem gubernatorem niżnowogrodzkim, a księciem Mszczerskim, redaktorem „Grażdanina“, wybuchła wojna...

ratunkowemu towarzystwu dla głodnych w niżnowogrodzkiej gubernji, towarzystwu, którego Baranów jest prezesem...

Nie nowinę powiedział książę Mszczerski, bo o tem cały świat dawno wiedział — ale cała ta kłótnia...

Do tej filozofji państwowej moskiewskiego jenerała chyba żadnych komentarzy nie potrzeba...

Korespondencje.

Rzym 20. maja.

(Maj rzymski. — Wiosna parlamentarna. — Palamidone. — Bru. — Biblioteka Borghesowa. — Nowości teatralne. — Z Watykanu. — Nowinki z prowincji.)

Nawet w Rzymie maj tegoroczny niezbyt jaskrawo przypomina to, co o maju zwykliśmy mówić...

Wielako tutaj spotkało go nowe rozczarowanie. Wislocki dziś, wyjątkowo, był w najgorszym humorze...

krzyżując sobie nawzajem plany, aż w końcu wzniosł się na barkach całej tej awantury nowy „zbawca ojczyzny“...

O p. Giolitti otrzymałście już niezawodnie szczegółowy biografię, dam im więc spokój. Wolę natomiast nakreślić po krótkości jego zewnętrzna sylwetkę...

Z rządu innych ministrów, którzy świeżo objeli teki, najcharakterystyczniej może przedstawia się Brin...

Przed kilku dniami rozpoczęła się sprzedaż z targu publicznego nieocenionej biblioteki książąt Borghesów...

Wielako tutaj spotkało go nowe rozczarowanie. Wislocki dziś, wyjątkowo, był w najgorszym humorze...

W teatrze ruch jeszcze nie ustaje, owszem, dzięki zajmującym nowościom dość się ożywia. W teatrze Constanzi wystawiono nieznaną dotąd w Rzymie operę Verdi'ego „Simone Boccanegra“...

— No, ale przecież Pietruski dał ci papiery, — rzekł niecierpliwie pułkownik, — w ministerstwie o tem już wiedza, bo przedwczorajski kurjer przywiózł listy...

WASI OJCOWIE.

POWIEŚĆ HISTORYCZNA,

Z WŁASNYCH WSPOMNIENI

NAPISANA PRZEZ

ZYGMUNTA KACZKOWSKIEGO.

(Ciąg dalszy.)

Dziwna rzecz! myślał Łoś, uśmiechając się w duchu, jemu się zdaje, że ja mam fizjognomję szubieniczym, a ja snów jestem pewny...

— Jeseli chcesz, to się przeprości, ale lepiej zrobisz, jeżeli zaraz odjedziesz, bo ja tu dłużej popasać nie będę...

ze i nie wiem, co z tem robić. Moi ludzie służą bez żołu — a widziałeś sam, że u mnie żołnierz ma się lepiej...

Łoś był rozczulony, bo było coś dziwnie smętnego w głosie tego starego żołnierza. Zapomniał o wszystkim...

Trzeciego dnia wieczorem stanął nareszcie w Warszawie. Zajęchawszy przed swoje mieszkanie, jakże się cieszył...

Łoś chciał się gniewać, ale przypomniał sobie, że to rewolucja... i zapewnił oficerów z jaknajprzyjemniejszym uśmiechem...

Wielako tutaj spotkało go nowe rozczarowanie. Wislocki dziś, wyjątkowo, był w najgorszym humorze...

— Ale to strasznie stare są rzeczy! — zawołał na to pułkownik, — książkę Henryk Lubomirski już przed trzema tygodniami miał te wiadomości ze Lwowa...

— Coż ty tam o dyplomacji rozumiesz? W czasie wojny wysła się trzech i czterech i pięciu kurjerów z tą samą misją...

— Jakie papiery? — zawołał Łoś, zrywając się z miejsca, — czy was djabł opętał z temi papierami? każdy mi ówka w oczy papierami — a już mi i stryczki za nie grożono!

— No, ale przecież Pietruski dał ci papiery, — rzekł niecierpliwie pułkownik, — w ministerstwie o tem już wiedza...

To już nadto było Łosiowi. Wstał znowu i zaczął chodzić niecierpliwem i krokami po komnacie...

— Wiesz, przynam ci się otwarcie... że ta wasza dyplomacja... całkiem inne miałem o niej wyobrażenia...

— Ale na to nie było rady: trzeba było wypić do dna ten kielich gorzocy. Zaczem, chcąc niechcąc, siadł i opowiedział wszystkie nieszczęścia, jakie go na tej misji spotkały...

— Już-to, żeś się w czepku urodził, o tem nie ma wątplenia.

— Ale Łoś już nie bażył te rzeczy, więc pytał: co teraz ma począć ze sobą? — Pułkownik spojrział na niego, zastanowił się chwilę i odpowiedział w ten sens:

(Ciąg dalszy nastąpi.)



Wiadomości osobiste. W Brodach bawili w przesyłnym tygodniu komendujący ks. Win...

Festyn techników na Górze Żankowej, połączone z loterią fantową, odbyły się z powodu...

Stai się fakt niemywa! Jeneralna dyrekcja kolei państwowych cofnęła udzielone uczestnikom zjazdu sokolskiego...

Jeżeli zawsze postępujemy lojalnie, popieramy rząd i w zamian za to nie zgoda nie żądamy...

Jeżeli zawsze postępujemy lojalnie, popieramy rząd i w zamian za to nie zgoda nie żądamy...

Dr. Juljusz Kautz, nowo mianowany gubernator austro-węgierskiego Banku, zamierza...

Kronika brukowa. Aresztowano Noela Wethera, za kradzież popełnioną na szkole wjeżdżającego...

Rozstrzygnięcie konkursu. Donosiliśmy w nr. 124 naszego pisma o konkursie, ogłoszonym przez...

Ważne zgromadzenie reprezentantów pracodawców i delegatów chorych minsta Lwowa odbędzie się w sali ratuszowej...

Komitet ratunkowy w Marjampolu dla pogorzelców Wotkowską (12. października 1891) otrzymał na rzecz...

Lwów, z Izby handlowej z dnia 24. Maja 1892 r. Akcje za sztuką. Kolej gal. Karola Ludwika po 200 zł. m. k. 213 75 214 75

Fundacja A. Im. Mickiewicza. W drugiej połowie kwietnia i z początkiem maja złożyli: Prof. Józef Wójcik z gimn. niem. we Lwowie 1 zł. 20 ct., prof. Z. Morawski...

W imieniu wydziału Józef Csarnecki ulica Chorążczyzna 1.12 a.

Obwieszczenie. Magistrat ogłasza, że dla wystróżnych podoficerów wakują następujące miejsca służbowe:

Biedna wdowa, która od lat sześciu zdołała ciężką niemocą, znajduje się bez najmniejszego utrzymania...

Wiadomości literackie i artystyczne.

Repertuar teatralny. W teatrze letnim. Dział w śróde „Klub kawalerów”, komedia w 3. aktach...

Z teatru. Onegdaj, trzeciej z rzędu, przedstawienie „Dnia i nocy” dało pożądaną sposobność wielbielcom paryskiego meistra do zapoznania się...

Z wykonańców, największy odniósł sukces panowie: Myszkowski i Skalski, przedstawiciele głównych ról...

Izba handlowa i przemysłowa. [m.] Lwów 23. maja. W nieobecności prezydenta p. Kiselki...

P. Gubernator w radzie nie spieszył się z regulacją waluty, ale przeprowadzić ją z wolna i nie narząca na wielkie skutki państwa...

P. Sokal radził, ażeby izba nie wdawała się w krytykę ministerjalnych przedsięwzięć walutowych...

P. Jonaż wyraża ubolewanie, że rząd przed przystąpieniem do regulacji waluty nie zasięgnął opinii izby handlowej...

Wniosek p. Sokala odrzucono, poczem przystąpiono do uchwalenia sześciu wniosków przedstawionych przez komisję.

Wniosek izba uchwaliła. Po zatwierdzeniu jeszcze kilku spraw mniejszej wagi, uchwalono w końcu subwencjonować wystawę budowlaną...

Według projektu nowej ustawy miejskiej, mającej obowiązywać w Rosji europejskiej, z wyjątkiem Królestwa Polskiego...

Ostatnie wiadomości.

Belgradzki Narodni Dnevnik donosi z rezerwy, o nocie, wystróżanej tu przez rząd bułgarski...

Z Belgradu donoszą: Organ partii liberalnej Srpska Zastava oświadcza w artykule programowym, że odstaje przy dotychczasowym poglądie na sprawę wydalenia królowej...

Zmarły przed kilku dniami członek izby panów sejmiku praskiego, Hgton v. Kleist-Retzow, należał do najwybitniejszych przedstawicieli konserwatywnego rządu w Niemczech...

Komisia dla poratowania właścicieli dóbr ziemskich opracowała już ustawę o majoratach w Rosji...

Wszystko za 100 kilo netto bez worka. Chmiel za 56 kilo loco Lwów st. do ... Okowita za 10 000 litrów pr. loco Lwów st. do ...

Rada państwa.

Wiedeń 24. maja. W sposób gwałtowny przemawiał przeciw regulacji waluty p. Lueger. Jadynie wrogowie Austrii chcą nas obdarzyć walutą...

Jaworski rzekł tutaj, iż życzy sobie waluty złotej, która nie byłaby z podwyższeniem podatków...

Wniosek p. Jonasz postawił wniosek udania się do dyrekcji kolei państwowych z żądaniem, ażeby członkowie izby handlowej...

Przyjechali do Lwowa.

HOTEL FRANCUSKI. Ks. A. Lubomirski z Międzyb. B. Skibiński z Balic. Z. Brugmann z Wrocławia. W. Storch z Lipowca...

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.

Table with columns: Direction (Do Lwowa, z Lwowa), Station, Time.

Ważne ogłoszenia.

Do Lwowa odchodzi: Krokodziejka z Krynicy, z Łowicza, z Brodów, z Podwołoczysk i Brodów...

Do Lwowa odchodzi: Kredyty 320 25; laenderbank 216 50; sztabancy 201; alpiny 57 50...

Wiedeń 24. maja. Nadzwyczajne wale zgromadzenie akcjonariuszy Banku austro-węgierskiego...

Aleksandra 24. maja. Tutejszy konsul niemiecki, prowadzący śledztwo w sprawie Jägera...

NADESŁANE.

Notariusz w Żywcu 1550 porz. buje natychmiast kandydata notarialnego. 1-3

Advertisement for Kurs giełdy wiedeńskiej. CENY ZBOŻA z dnia 24. Maja 1892 r. Lwów, Tarnopol, Podwołoczyska, Jarosław.

Advertisement for TEATR LETNI. Klub kawalerów. Dział: komedia w 3. aktach M. Baluckiego.

Advertisement for Dr. Kazimierz Kaden. specjalista chorób skórnych i wenerycznych lekarz szpitala.

Naprawdę arszetowano słuchacza medycyny Khusyńskiego; w mieszkaniach prywatnych słuchaczów...

Wiedeń 24. maja. Wiener Ztg. ogłasza iż prezydent wiedeńskiej policji nowo mianowany szef...

Budapeszt 24. maja. Komisja finansowa sejmiku węgierskiego przyjęła projekt ustawy o budowie...

Koloja 24. maja. Kolnische Volkszeitung donosi, że francuski minister spraw zagranicznych...

Berlin 24. maja. Vossische Zig. donosi, iż komenderujący głównej kwatery carskiej, generał Richter...

London 24. maja. Do Timesu donoszą z Kalkuty, że w dolinie Kaszmiru wybuchła epidemia...

Bruksela 24. maja. Dziennik urzędowy ogłasza przywołanie na rewizję konstytucji i dekret królewski...

Rio-Janero 24. maja. Senat przyjął w pierwszym czytaniu ustawę o amnestji dla zastońców politycznych.

Advertisement for M. JONASZ. DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY we Lwowie, ulica Jagiellońska 1. 8.

Advertisement for Dr. Kazimierz Kaden. specjalista chorób skórnych i wenerycznych lekarz szpitala.

Advertisement for Dr. Michał Świątkiewicz. specjalista chorób skórnych i wenerycznych lekarz szpitala.

Advertisement for KATZ STORE. do wygrania Promesa na los państwowy r. 1864 tylko za 5 zł. W KANTORZE WYMIANY KATZ STORE, Lwów, Plac Halicki 1. 1.

